
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO Nº 7431/2024. 
De 24 de maio de 2024. 

 
 

SÚMULA: “Exonera Comissionado e Nomeia 
Comissionado do Poder Executivo Municipal, 
conforme especifica”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos moldes do 
processo administrativo n. 31.306/2024: 
 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1º. Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer e Juventude a servidora: Rosimara Pereira da Rocha, inscrita 
no CPF/MF sob o n. 062.543.239-82, portadora da cédula de identidade n. 9.488.298-2, 
SESP/PR, a partir de 21 de maio de 2024. 
 
Art. 2º Fica nomeado para o cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, o servidor: Jean Cristiano da Silva, inscrito no 
CPF/MF sob o n. 079.763.289-13, portador da cédula de identidade n. 10.354.619-2, 
SESP/PR, a partir de 27 de maio de 2024. 
 
Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar as 
ações e medidas necessárias quanto a manutenção predial em geral, tais como: serviços de 
pintura, elétrica entre outros; Assessorar nas ações relativas ao futebol amador auxiliando e 
planejando medidas quanto a organização dos locais de jogos, entre outros; Assessorar nos 
projetos de iniciação esportiva, conforme delineado pelo Secretário Municipal; Assessorar 
na logística de todas as demandas internas e externas da secretaria; Coordenar e 
Assessorar a promoção de eventos esportivos da Secretaria; Assessorar as demais 
atividades de sua área de atuação quando solicitadas pelo Secretário Municipal.. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a partir das 
datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Fazenda Rio Grande, 24 de maio de 2024. 

 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva  
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2024.05.24 17:01:35 -03'00'

PREFEI T URA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

Oficial Eletrônico 
N°094/2024 - Data: de 24 

de maio de 2024. 


